

# Hanstholm Havn A/S

Trafikhavnsgade 9, 7730 Hanstholm

**Årsrapport for  
1. august 2025 - 31. december 2025**

CVR-nr. 45 79 22 69

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 29/04/2026

**Martin Juste**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. august - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. august - 31. december	15
Noter til årsregnskabet	16

---

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Hanstholm Havn A/S Trafikhavnsgade 9 7730 Hanstholm CVR-nr: 45 79 22 69 Regnskabsperiode: 1. august - 31. december Hjemstedskommune: Thisted
<b>Bestyrelse</b>	Christian Herskind Jørgensen, formand Niels Jørgen Toft Pedersen, næstformand Ulrik Andersen Rune Dalgaard Rasmussen Michael Overgaard Andersen
<b>Direktion</b>	Morten Højrup Dethlefsen Søren Kanne Zohnesen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

## Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	2025 5 måneder
<b>Hovedtal</b>	
<b>Resultat</b>	
Nettoomsætning	15.824
Bruttoresultat	8.148
Resultat af primær drift	5.044
Resultat af finansielle poster	-1.172
Årets resultat	3.014
<b>Balance</b>	
Balancesum	204.600
Investeringer i materielle anlægsaktiver	646
Egenkapital	88.743
<b>Pengestrømme</b>	
Pengestrømme fra:	
- driftsaktivitet	3.801
- investeringsaktivitet	-754
- finansieringsaktivitet	-2.738
Årets forskydning i likvider	309
Antal medarbejdere	9
<b>Nøgletal</b>	
Overskudsgrad	31,9%
Afkastningsgrad	2,5%
Soliditetsgrad	43,4%
Egenkapitalforrentning	4,0%

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Havnens hovedaktivitet er driften af Hanstholm Havn. Dens primære opgave er at servicere det regionale og lokale erhvervsliv med attraktive transport- og logistikløsninger. Derudover er Hanstholm Havn blandt Danmarks største fiskerihavne inden for konsumfisk.

### Forretningsmæssig udvikling

Den 1. august 2025 blev Hanstholm Havn officielt en del af ADP. Det nye ejerskab mellem ADP og Thisted Kommune blev markeret med et symbolsk snoreklip. Begivenheden samlede kunder, samarbejdspartnere og lokale aktører til en dag, der både fejrede fortiden og satte retning for fremtiden. ADP overtog 51 procent af ejerskabet, mens Thisted Kommune beholdt 49 procent, og begge parter udtrykte begejstring over det nye partnerskab. Dagen blev kaldt en milepæl – ikke kun for ADP, men for hele Hanstholm og den nordvestjyske region.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på DKK 3,0 mio., og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på DKK 88,7 mio.

Omsætningen blev i alt DKK 15,8 mio. og er i overensstemmelse med vores forventninger ved stiftelsen af selskabet. Det samlede resultat før skat på DKK 3,9 mio. anses som værende meget tilfredsstillende.

### Investeringer

De samlede investeringer i materielle anlægsaktiver udgjorde netto DKK 0,6 mio. og bestod i IT Hard- og software.

### Kapitalberedskabet

Selskabets likvider er ultimo 2025 DKK 0,3 mio.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

#### Drift

Hanstholm Havn A/S er ikke udsat for særlige driftsmæssige risici ud over, hvad der er sædvanligt for branchen.

#### Markedsrisici

Selskabet er ikke udsat for særlige risici bortset fra, hvad der er sædvanligt for branchen.

- Nedgang i verdenshandlen som følge af økonomisk afmatning
- Politisk dagsorden, som ændrer infrastruktur og transportmønstre

#### Valutarisici

Hanstholm Havn A/S er ikke udsat for valutarisici.

#### Renterisici

Selskabets rentebærende gæld udgør DKK 108,4 mio. pr. 31. december 2025.

## Ledelsesberetning

### Strategi og målsætninger

#### Strategi

ADP har en klar ambition om at gøre Hanstholm Havn økonomisk bæredygtig, og det kræver både samarbejde, tålmodighed og viljen til at afprøve nye løsninger. Der er allerede etableret gode dialoger med havnens kunder og aktører, og fokus er på at optimere driften og udvikle nye forretningsområder. ADP bidrager med erfaringer fra Fredericia og Nyborg, men løsningerne i Hanstholm formes i tæt dialog med det lokale erhvervsliv og mulighederne her. Hanstholm Havn står samtidig i en stærk position i forhold til markedet for havvind i Nordsøen. Den forventede udbygning af offshorevind vil skabe betydelig efterspørgsel efter havnekapacitet til både vindmøllekomponenter, installationsfartøjer og serviceaktiviteter – et potentiale Hanstholm Havn er særligt godt placeret til at udnytte. Derudover er der identificeret en række vindmølleinitiativer, der kan bidrage til et økonomisk fundament i havnens økonomi og dermed være med til at udvikle Hanstholm Havn som en økonomisk stærk havn.

#### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Omsætningen vil stige i 2026 som følge af effekten af det fulde regnskabsår. Væksten vil blandt andet komme fra eksisterende kunder og forretningsområder samt fra nye forventede aktiviteter.

I 2026 forventes der fortsat et markant fokus på forretningsudvikling, hvilket vil medføre både øgede eksterne og interne omkostninger. Driftsresultatet (EBIT) forventes for 2026 at ligge i intervallet DKK 10,0–13,0 mio.

På nuværende tidspunkt vurderer ledelsen, at selskabets aktiviteter og resultater for 2026 ikke forventes at blive negativt påvirket af krigen i Ukraine, situationen i Mellemøsten eller øvrige geopolitiske forhold.

#### Forskning og udvikling

Hanstholm Havn A/S foretager ikke forskning og udvikling.

#### Eksternt miljø

Det er Hanstholm Havn A/S' mål at skabe vækst i harmoni med omgivelserne og med forståelse for det ansvar og den betydning virksomheden har for samfundet.

Det er Hanstholm Havn A/S' målsætning, at virksomhederne på selskabets område skal være gode naboer over for de lokalsamfund, som de er en del af. Derfor er Hanstholm Havn A/S altid opmærksomme på de miljømæssige påvirkninger, som kan følge, når virksomheden udvikler sig henimod nye kundesegmenter og produkter. Som et centralt trafikknudepunkt ønsker Hanstholm Havn A/S at:

- føre en aktiv planpolitik, som giver mulighed for etablering af forskellige former for virksomheder
- sørge for, at miljømæssige påvirkninger minimeres gennem planlægning
- indgå i et konstruktivt samarbejde med lokalsamfundet for at løse eventuelle miljømæssige påvirkninger
- støtte virksomhedernes miljøaktiviteter gennem konkurrencedygtige funktionsbetingelser
- sikre et godt arbejdsmiljø og en høj grad af sikkerhed under udførelsen af arbejdet, bl.a. via udarbejdet arbejdsmiljøreddegørelse, sundhedsprofiler m.m.
- sikre at produktionsapparatet løbende optimeres med henblik på reducerede emissioner af CO2 og reduktion i støjmæssig påvirkning.

#### Videnressourcer

Hanstholm Havn A/S' kundetilpassede løsninger vil fremadrettet i stigende grad stille krav til øget vidensindhold og vil i højere grad løbende skulle tilpasses til forandringer i markedet.

## Ledelsesberetning

For til stadighed at kunne levere innovative løsninger er det afgørende, at virksomheden kan tiltrække og fastholde medarbejdere med de nødvendige kompetencer. Målsætningen er hele tiden at være på højde med nyeste viden. Som mål herfor er medarbejdersammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer. Der arbejdes løbende med at optimere sammensætningen.

Medarbejdersammensætningen i ADP koncernen i 2025 fremgår af moderselskabets årsrapport.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Der henvises til omtalen i moderselskabets, Associated Danish Ports A/S, årsberetning, CVR-nr. 25 27 72 36. Beretningen kan hentes på <https://backoffice.adp-as.dk/media/41qjap4/adp-aarsberetning-2025.pdf>.

### **Kodeks for virksomhedsledelse**

Bestyrelsen og direktionen i selskabet forholder sig løbende til forhold vedrørende god selskabsledelse og samspillet med selskabets interessenter.

### **Medarbejderforhold**

Hanstholm Havn A/S vil være en attraktiv arbejdsplads med engagerede og ansvarlige medarbejdere, der har vilje og evne til fortsat at udvikle sig i takt med Hanstholm Havn A/S' forretningsmæssige mål og udfordringer.

Hanstholm Havn A/S arbejder derfor med løbende organisationsudvikling, der tilpasser organisationen til de udfordringer, der ligger i et vækstorienteret og kommercielt aktieselskab.

### **Risikostyring og intern kontrol vedrørende regnskabsaflæggelse**

Risikostyring og intern kontrol for selskabet er 100 % sammenfaldende med koncernens politik og praksis herfor. Der henvises til beskrivelsen heraf i ledelsesberetningen for ADP-koncernen.

### **Bestyrelsens opgaver og ansvar**

Bestyrelsens medlemmer i Hanstholm Havn A/S omfatter ADPs CEO, CFO og bestyrelsesformand, samt ledende medarbejder fra Thisted kommune.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed i nogle af årsrapportens poster ved indregning og måling.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2025 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Ledelseshverv**

Bestyrelsesmedlemmerne og direktionen beklæder følgende andre bestyrelses og direktionsposter:

#### **Morten Højrup Dethlefsen**

Direktør, Hanstholm Havn

#### **Søren Kanne Zohnesen**

Direktør, Hanstholm Havn

## Ledelsesberetning

### **Christian Herskind Jørgensen**

Direktør, Herskind Venture Capital ApS  
Direktør, SKAKO A/S  
Direktør, Investeringselskabet af 3. november 2025  
Direktionsmedlem, Frederik2 ApS  
Bestyrelsesformand og revisionskomitémedlem, Associated Danish Ports A/S  
Bestyrelsesformand, Taulov DryPort A/S  
Bestyrelsesformand, Hanstholm Havn A/S  
Bestyrelsesformand, LPAC Final Frontier  
Bestyrelsesformand, Fonden til bevarelse af Fredericia Vold  
Bestyrelsesformand, Fonden Amager Bakke  
Bestyrelsesformand, Labflex Ltd.  
Bestyrelsesformand, Skive Holding A/S  
Bestyrelsesformand, Labflex A/S  
Bestyrelsesmedlem, P.L.N ApS  
Bestyrelsesmedlem, Investeringselskabet af 3. november 2025  
Bestyrelsesmedlem, SKAKO Vibration A/S  
Bestyrelsesmedlem, Nordsøenheden  
Bestyrelsesmedlem, LM Byg A/S  
Bestyrelsesmedlem, LM Pihl A/S  
Bestyrelsesmedlem, SKAKO Vibration Holding A/S  
Bestyrelsesmedlem, DSI Museum Fredericia

### **Niels Jørgen Toft Pedersen**

Borgmester, Thisted Kommune  
Formand for Økonomiudvalget, Thisted Kommune  
Formand, DANWEC FONDEN  
Næstformand, Hanstholm Havn A/S  
Næstformand, Landbrugslotteriet  
Næstformand, Niels Smed Søndergaards Thy-Fond  
Bestyrelsesmedlem, Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse

### **Ulrik Andersen**

Bestyrelsesmedlem, Nordjysk Lånefond  
Bestyrelsesmedlem, Hanstholm Havn A/S

## Ledelsesberetning

### **Rune Dalgaard Rasmussen**

Administrerende direktør, Associated Danish Ports A/S  
Bestyrelsesformand, Taulov Dry Port Holding A/S  
Bestyrelsesmedlem, Taulov DryPort A/S  
Bestyrelsesformand, Fredericia Havn A/S  
Administrerende direktør, Fredericia Havn Ejendomme A/S  
Bestyrelsesformand, ADP Energy Infrastructure A/S  
Administrerende direktør, Nyborg Havn Ejendomme I A/S  
Bestyrelsesformand, Nyborg Havn A/S  
Bestyrelsesformand, Port House A/S  
Bestyrelsesmedlem, ADP Hanstholm Havn A/S  
Bestyrelsesmedlem, Fredericia Container Terminal A/S  
Bestyrelses-næstformand, Danske Havne

### **Michael Overgaard Andersen**

Direktør, Associated Danish Ports A/S  
Næstformand, Fredericia Havn A/S  
Næstformand, Nyborg Havn A/S  
Næstformand, Nyborg Havn Ejendomme I A/S  
Næstformand, Fredericia Havn Ejendomme A/S  
Næstformand, Taulov Dry Port Holding A/S  
Næstformand, Port House A/S  
Bestyrelsesmedlem, Taulov DryPort A/S  
Bestyrelsesmedlem, ADP Energy Infrastructure A/S  
Bestyrelsesmedlem, ADP Hanstholm Havn A/S

## Resultatopgørelse 1. august - 31. december

	Note	2025 TDKK 5 måneder
Nettoomsætning	1	15.824
Andre driftsindtægter		42
Andre eksterne omkostninger		-7.718
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.148</b>
Personaleomkostninger	2	-1.785
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-1.319
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.044</b>
Finansielle indtægter		1
Finansielle omkostninger		-1.173
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.872</b>
Skat af årets resultat	4	-858
<b>Årets resultat</b>	<b>5</b>	<b>3.014</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2025 TDKK
Udviklingsprojekter under udførelse		107
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>107</b>
Grunde og bygninger		108.209
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		312
Bassiner, sejlløb, moler, bolværker, veje og spor		90.474
Materielle anlægsaktiver under udførelse		333
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>199.328</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>199.435</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.784
Periodeafgrænsningsposter	8	72
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.856</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>309</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.165</b>
<b>Aktiver</b>		<b>204.600</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2025 TDKK
Selskabskapital	9	694
Overkurs ved emission		85.035
Reserve for udviklingsomkostninger		83
Overført resultat		2.931
<b>Egenkapital</b>		<b>88.743</b>
Hensættelse til udskudt skat		811
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>811</b>
Gæld til realkreditinstitutter		72.841
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>72.841</b>
Gæld til realkreditinstitutter	10	381
Kreditinstitutter		35.141
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.795
Gæld til tilknyttede virksomheder		854
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		46
Deposita		1.636
Anden gæld		513
Periodeafgrænsningsposter		1.839
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>42.205</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>115.046</b>
<b>Passiver</b>		<b>204.600</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13	
Nærtstående parter	14	
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	15	
Begivenheder efter balancedagen	16	
Anvendt regnskabspraksis	17	

## Egenkapitalopgørelse

(TDKK)	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. august	490	60.039	0	0	60.529
Kapitalforhøjelse	204	24.996	0	0	25.200
Årets udviklingsomkostninger	0	0	83	-83	0
Årets resultat	0	0	0	3.014	3.014
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>694</b>	<b>85.035</b>	<b>83</b>	<b>2.931</b>	<b>88.743</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. august - 31. december

	Note	2025 TDKK 5 måneder
Årets resultat		3.014
Regulering	11	3.349
Ændring i driftskapital	12	-1.389
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>4.974</b>
Renteindbetalinger og lignende		1
Renteudbetalinger og lignende		-1.173
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>3.802</b>
Betalt selskabsskat		-1
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>3.801</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-107
Køb af materielle anlægsaktiver		-647
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-754</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-102.014
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		73.222
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		854
Kontant kapitalforhøjelse		25.200
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-2.738</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>309</b>
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger		309
<b>Likvider 31. december</b>		<b>309</b>

## Noter til årsregnskabet

### 1. Nettoomsætning

	<b>2025</b>
	TDKK 5 måneder
<b>Geografiske markeder</b>	
Nettoomsætning, indland	15.824
	<b>15.824</b>
<b>Forretningsområder</b>	
Skibs- og vareafgifter	10.019
Lejeindtægter	3.853
Serviceydelse	1.952
	<b>15.824</b>

### 2. Personaleomkostninger

	<b>2025</b>
	TDKK 5 måneder
Lønninger	1.518
Pensioner	258
Andre omkostninger til social sikring	9
	<b>1.785</b>
 Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:	
Direktion	596
Bestyrelse	63
	<b>659</b>
 <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	 <b>9</b>

## Noter til årsregnskabet

### 3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

	<b>2025</b>
	TDKK 5 måneder
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.319
	<b>1.319</b>
Der specificeres således:	
Afskrivninger - Bygninger	643
Afskrivninger - Bassiner, sejlløb, moler, bolværker, veje og spor	674
Afskrivninger - Tekniske anlæg, driftsmateriel og inventar	2
	<b>1.319</b>

### 4. Skat af årets resultat

	<b>2025</b>
	TDKK 5 måneder
Årets aktuelle skat	47
Årets udskudte skat	811
	<b>858</b>

### 5. Resultatdisponering

	<b>2025</b>
	TDKK 5 måneder
Overført resultat	3.014
	<b>3.014</b>

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

(TDKK)	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. august	0
Tilgang i årets løb	107
Kostpris 31. december	107
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>107</b>

## Noter til årsregnskabet

### 7. Materielle anlægsaktiver

(TDKK)	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Bassiner, sejlløb, moler, bolværker, veje og spor	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. august	108.852	0	91.148	0
Tilgang i årets løb	0	314	0	333
Kostpris 31. december	108.852	314	91.148	333
Ned- og afskrivninger 1. august	0	0	0	0
Årets afskrivninger	643	2	674	0
Ned- og afskrivninger 31. december	643	2	674	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>108.209</b>	<b>312</b>	<b>90.474</b>	<b>333</b>

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

### 9. Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi
		TDKK
A-aktier	490.000	490
B-aktier	102.000	102
C-aktier	102.000	102
		<b>694</b>

## Noter til årsregnskabet

### 10. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<b>2025</b>
	TDKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>	
Efter 5 år	65.957
Mellem 1 og 5 år	6.884
Langfristet del	<u>72.841</u>
Inden for 1 år	381
	<b><u>73.222</u></b>

### 11. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<b>2025</b>
	TDKK
Finansielle indtægter	-1
Finansielle omkostninger	1.173
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	1.319
Skat af årets resultat	858
	<b><u>3.349</u></b>

### 12. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	<b>2025</b>
	TDKK
Ændring i tilgodehavender	-4.856
Ændring i leverandører mv.	3.467
	<b><u>-1.389</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

	<b>2025</b>
	TDKK
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>	
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:	
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	108.209
Bassiner, sejløb, moler, bolværker, veje og spor	90.474
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:	
Ejerpantebreve på i alt TDKK 55.000, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	198.683

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Associated Danish Ports A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### Øvrige økonomiske forpligtelser

Der er indgået aftale om leje af moleanlæg i umiddelbar forbindelse med selskabets eksisterende ejendom. Aftalen er gensidigt uopsigelig for begge parter og indeholder en købsoption, som udløses efter en samlet betaling på TDKK 365.000 kr. Eftersom aftalen overdrager væsentlige økonomiske fordele ved moleanlægget og købsoptionen forventes udnyttet, anses aftalen regnskabsmæssigt for finansiel leasing.

Grundet mangler på moleanlægget som modparten skal udbedre, er aftalen endnu ikke effektueret, og derfor er den ikke indregnet i årsregnskabet.

## Noter til årsregnskabet

### 14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

---

#### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Associated Danish Ports A/S, Fredericia	Ejer 51% af aktierne og stemmerne
Thisted Kommune	Ejer 49% af aktierne og stemmerne

#### Øvrige nærtstående parter

Fredericia Havn A/S, Fredericia	Tilknyttet virksomhed
Fredericia Havn Ejendomme I A/S, Fredericia	Tilknyttet virksomhed
Nyborg Havn A/S, Nyborg	Tilknyttet virksomhed
Nyborg Havn Ejendomme I A/S, Nyborg	Tilknyttet virksomhed
Taulov Dry Port Holding A/S, Fredericia	Tilknyttet virksomhed
Taulov DryPort A/S, Fredericia	Tilknyttet virksomhed
Port House A/S, Fredericia	Tilknyttet virksomhed
ADP Energy Infrastructure A/S, Fredericia	Tilknyttet virksomhed

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Associated Danish Ports A/S	Fredericia

Koncernrapporten for Associated Danish Ports A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Vendersgade 74  
7000 Fredericia

## Noter til årsregnskabet

### 15. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	<b>2025</b>
	TDKK
Revisionshonorar	67
Andre ydelser	12
	<b>79</b>

### 16. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Noter til årsregnskabet

### 17. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hanstholm Havn A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse D.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i TDKK.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. Hvis valuta positioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

#### Segmentoplysning om nettoomsætning

Nettoomsætningen fordeles på aktiviteter, efter hvilke opgaver havnen udfører for kunderne. Da havnen udelukkende har aktiviteter i Danmark, gives der ikke oplysning om fordeling på geografiske områder.

## Noter til årsregnskabet

### 17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Resultatopgørelse

##### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Lejeindtægter indregnes lineært over lejeperioden.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til drift og vedligeholdelse af havneanlæg, materiel og udlejningsejendomme, samt omkostninger til lokaler, salg, distribution, administration samt management fee fra moderselskab m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

##### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

##### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

##### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

##### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Noter til årsregnskabet

### 17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Balance

##### Immaterielle anlægsaktiver

###### Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	10-50 år
Bassiner, sejløb, moler, bolværker, veje og spor	10-80 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

##### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Noter til årsregnskabet

### 17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivets henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Noter til årsregnskabet

### 17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

#### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

#### *Pengestrøm fra driftsaktivitet*

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

#### *Pengestrøm fra investeringsaktivitet*

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

#### *Pengestrøm fra finansieringsaktivitet*

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

#### *Likvider*

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Nettoomsætning
Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital